CAPUT VIII.

Nunc ad legem proprie nostram, id est, ad Evangelium, conversi, qualibus excipimur exemplis! **D** Dum ad sententias pervenimus, ecce statim quasi in limine, duæ ¹⁷ nobis antisilites christianæ sanc-

Comparat etiam in hoc legem Evangelicam cum Moysis lege, quod sepelire patrem suum prohibetur sacerdos magnus, Levit. xxi. Quare etiam apud Auctorem subintelligi debet, quod paulo prius de Jesu dictum est, summus sacerdos sive magnus, nam alioqui sacerdotibus aliis licebat intrare super animam patris, matris, fratris, et sororis virginis, uti habetur initio ejusdem cap. Hinc etiam B. Hieronymus de magno sacerdote idipsum citat ep. 25, de obitu Blæsillæ ad Paulam. PAM.

titalis occurrunt, monogamia et continentia : alia pudica, in Zacharia sacerdote; alia integra, in Joanne antecursore; alia placans Deum, alia prædicans Christum; alia totum prædicans sacerdotem, alia plus præferens quam propheten¹⁸, scilicet eum, qui non tantum prædicaverit, aut demonstraverit coram, verum etiam baptizaverit Christum. Quis enim corpus Domini dignius initiaret¹⁹, quam ejusmodi caro, qualis et concepit illud et peperit. Et Christum quidem virgo enixa est, semel nuptura post partum (19), ut uterque titulus sanctitatis in Christi sensu dispuugeretur, per matrem et virginem et univiram. At ubi infans templo exhibetur, quis illum in manus suscipit? quis in spiritu primus agnoscit? Vir justus et cautus, et utique²⁰ non digamus, vel ne dignius²¹ mox Christus a femina prædicaretur vetere vidua et univira, quæ et templo dedita satis in semetipsa portendebat, quales spiritali templo, id est Ecclesiæ debeant adherere. Tales arbitros infans Dominus expertus, non alios habuit et adultus. Petrum solum invenio maritum, per socrum; monogamum præsumo, per Ecclesiam, quæ super illum ædificata, omnem gradum ordinis sui de monogamis erat collocatura. Cæteros cum maritos non invenio; aut spadones intelligam necesse est, aut continentes. Nec enim si penes Græcos communi vocabulo censentur mulieres et uxores, pro consuetudinis facilitate (cæterum, est proprium vocabulum uxorum), ideo Paulum sic interpretabimur, quasi demonstret uxores apostolos habuisse. Si de matrimoniis disputaret (quod in sequentibus facit, ubi magis Apostolus aliquod exemplum nominare potuisset), recte videretur dicere: *Non enim habemus potestatem uxores circumducendi, ¶40 sicut cæteri apostoli et Cephas (I Cor. IX)?* At ubi ea subjungit, quæ de victuaria exhibitione abstinentiam ejus, ostendunt, dicentis: *Non enim potestatem habemus manducandi et bibendi?* non uxores demonstrat ab apostolis circumductas, quas et qui non habent; potestatem tamen manducandi et bibendi habent; sed simpliciter mulieres, quæ illo eodem instituto, quo et Dominionum comitantes, ministrabant. Jam vero si Christus reprobatur Scribas et Phariseos, sedentes in cathedra Moysei, nec facientes quæ docerent, quale est ut ipse super